UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

 Số:         /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v thông báo đình chỉ lưu hành,

thu hồi phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm

 Kính gửi:

    - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện các công văn đình chỉ lưu hành mỹ phẩm và các quyết định thu

hồi phiếu tiếp nhận công bố mỹ phẩm của Cục Quản lý Dược (gửi kèm).

Sở Y tế thông báo như sau:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các sản phẩm mỹ phẩm đã nêu trong các

công văn đình chỉ lưu hành và các quyết định thu hồi gửi kèm theo công văn

này.

- Đề nghị các đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện/TX/TP và Trung tâm Y

tế các huyện TX/TP phối hợp với Sở Y tế thông báo đến các cơ sở kinh doanh,

sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý, tập trung việc kiểm tra đối với các sản

phẩm mỹ phẩm có thông tin nêu trên, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm và

báo cáo kết quả về Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra SYT (để biết);

- Lưu: HC-TC; NVY-D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thành Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T13:50:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Tiêu Hữu Quốc<thquoc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T15:58:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T18:40:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T18:40:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T18:41:53+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!